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Skrivelse af 4de September 1876 fra Overingetiioreti ved de nye Ierubaneiinlcrg, 

« Justitsraad » Tegner. » 

Efterat de ved Jndenrigsmitiisteriets behage- 
lige Skrivelse af 29de Mai d. A. paabudte Un- 
dörsøgelser ere tilendebragte, forsaavidt Projekte- 
ringen af Jernbaneanlcegene i Fyn angaar, und- 
lader jeg ikke derom atxmeddele følgende Beret- 

ning :Ifølge Ministeriets ovennævnte Skrivelse e r  
det den fydvestligesDel af Fyn, hvis Forsyning 
med Jernbaner er gjort til Gjenstand for de nær-3 
værende Undersøgelser. Denne Del af Fyn »- 
beliggende mellem Statsbanen og Odense-Svend-l 
borg Banen 홢홢 indbefatter hovedsagelig »Kjøbstæ- 
derne Assens og Faaborg med deres tilhørende; 
Opland, og de eventuelle Jernbaneanlæg maa der-l 
for maturligen rettes paa disse 2 Punkter, saale-s" 
des at Oplandet og Kjøbstæderne paa bedst muligt 
Maade bringes i Forbindelse med hinanden ind- 
byrdes saavelsom med det allerede bestaaende Jern- 
banesystem. "" 

Beliggenheden af de tvende Kjøbstceder umid- 
delbart ved Kysten tillader ikke, at denne Forbin- 
delse sker ved een sammenhængende Jernbane, men 
kræver med Nødvendighed tvende Grene 홢홢홢 een 
rettet paa Assens og een paa Faaborg -홢 og 
det bliver«altsaa at undersøge, hvor Forbindelsen 
med de bestaaende Jernbaner rettest bør søges. 

Som bekjendt har-dette Spørgsmaal allerede 
tidligere været Gjenstand for Overveielse i de paa- 
gjældende Egne, hvis Bestræbelser for at blive 
inddragne i Jernbaneforbitidelsen have ledet til 
selvstændige Projekteringsarbeidem som have fore- 
ligget til« Afbenyttelse ved de nærværende Under- 
søgelser. Paa Foranstaltning af Assens Amts- 
raad er der saaledes udarbeidet et Projekt til en 
Sidebane til Assens, ifølge hdilket Tommerup 
Station paa Statsbanen er valgt til Udgangs- 
Punkt, og fra en Komite, som har dannet sig for 
Tilveiebringelsen af en Sidebane til Faaborg, er 
der fremkommet et Projekt med Tilslutning til 
Odense-Svendborg Banen ved Ringe Staden. 

Medens det vistnok maa erkjendes, at Anlæ- 
get af disse to Sidebaner ·홢홢 Assens-Tommerup 
og Faaborg-Ringe 홢홢홢 i HK Grad vil fyldestgjtsre 
saavel Kjkzbstcederties som Oplandets » Interesser, 
vil det; paa samme Tid ses, at Forbindelsen ogsaa 

lader sig tilveiebringe ad anden Vei, nemlig ved 
at søge« en fælles Tilslutning ved Odense Som 
bekjendt har Odense-Svendborg Banen erholdt en 
saa østlig Beliggenhed, at der imelletn den og 
Statsbanen lades saa betydeligt Opland uberørt, » 
hvis Betjening i Forbindelse med Odense Bys 
Betydning som Centralpunkt vil kunne motivere et 
fra Odense udgaaende Baneanlæg, som derfor og- 
saa er gjort til Gjenstand for nærværende Under- 
søgelser- ved Siden af Revisionen af de forelig- 
gende Projekter til Sidebanerne Assens-Tommerup 
og Faaborg- Ringe. 

Hvert af disse Alternativer skal jeg nedenfor 
beskrive særskilt. , 

l 

A. Sidebanerne Assens-Tommerup og 
Faaborg-Ringe.  

Det medfølgende Projekt mrkt. A. viser Re- 
sultatet af Undersøgelserne for Sidebanernes Ved- 
kommende. For hver as disse er der fremstillet: 

et generelt Oversigtskort over Banens Belig- 
gs - 

et Længdeprosil af Banen; 
en detailleret Situationsplan over Banen og det 

- omgivende Terrainz 
et Overslag over Bekostningen ved Anlceget med 

tilhørende Bilag; 
og skal jeg med Hensyn til Projekterne tilføie søl- 
gende Bemærkninger: « 
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ti. S idebanen Assens-Tommerup. 

Allerede for længere Tid tilbage har Regje- 
-ringen havt sin Opincerksotnhed henvendt paa Jern- 
baneforbindelseii med Assens, og har iAaret»1860 
ladet foretage Undersøgelser i denne Retning med 
Udgangspunkt ved Skalbjerg, beliggende paa Stats- 
banen mellem Odense og Middelfart. Ifølge dette 
Projekt var det zforeslaaet ak føre Banen fra Skal- 
bjerg over Orte, Ørsted, Vedtofte, Turup og 
Aborre, saaledes at den indmundede ved Assens 
med et nordligt -Jndløb. Medens dette Valg af 
Retningslinien vel giver en forholdsvis kort og 


